
  

 

D.R.  n. 1859             IL RETTORE 
 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n.168; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240; 

VISTO lo Statuto di questa Università emanato con D.R. n. 2959 del 14.06.2012, 

pubblicato sulla G.U. n. 157 del 07/07/2012 che, tra i principi statutari, 

individua la promozione della crescita scientifica, culturale e civile anche 

mediante la federazione tra Università ed enti o istituzioni nei settori della 

ricerca e dell’alta formazione, nonché il trasferimento delle conoscenze più 

avanzate, favorendo, allo scopo, forme di collaborazione con i centri di 

ricerca e/o soggetti pubblici e privati;  

RITENUTA la necessità di costituire un Gruppo di lavoro con il compito di effettuare una 

attenta ricognizione, valutazione, valorizzazione e sistemazione del 

patrimonio artistico di questa Università anche al fine di un suo censimento, 

informatizzazione e relativi adempimenti fiscali e tributari; 

CONSIDERATO  che la suddetta attività necessita di  competenze interne ed esterne 

all'Ateneo; 

DECRETA 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono riportate quale parte integrante e 

sostanziale, di nominare un Gruppo di Lavoro per la ricognizione, valutazione, valorizzazione e 

sistemazione del patrimonio artistico di questa Università, nelle persone di: 

- Prof. Francesco Vitelli, coordinatore; 

- Prof. Giuseppe Massimo Paradiso; 

- Prof.ssa Domenica Pasculli; 

- Prof.ssa Livia Semerari; 

- Dott. Luigi Iacobellis; 

- Dott.ssa Isabella Di Liddo; 

- Dott. Sandro Spataro; 

- Dott. Ruggero Francescangeli; 

- Dott.ssa Anna Rossiello. 

 

Il supporto tecnico amministrativo sarà assicurato dalla Dott.ssa Anna Serafino, funzionario 

dell’ufficio delegati di questa Università. 

 

Le attività del Gruppo di lavoro saranno assicurate, in ogni caso, senza nuovi o maggiori oneri per il 

bilancio di questa Università e non impegneranno continuativamente i componenti esperti esterni a 

questa Amministrazione. 

 Bari, 14 maggio 2015 

         IL RETTORE 

              F.to  Prof. Antonio Felice Uricchio 
 

 

 

Ufficio di Gabinetto del  Rettore 

          Piazza Umberto I, 1 Palazzo Ateneo -  Bari (Italy) 

           Tel. +39 0805714809 – fax +39 0805714840 

          Email: ufficiogabinettorettore@uniba.it 


